
UCHWAŁA NR V/33/19 
RADY GMINY CIELĄDZ 

z dnia 8 marca 2019 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 
radnym Rady Gminy Cielądz 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432, poz. 2500) § 3 pkt 3 
rozporządzenia Rady Ministrów dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy (Dz. U. Nr 61 poz. 710) oraz§ 2 i § 5 ust. 3 rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. 
z 2000 r. Nr 66 poz. 800, z 2002 r. Nr 138 poz. 280, z 2003 r. Nr 33 poz. 280) uchwala się, co 
następuje : 

§ 1. W Uchwale Nr IV /24/19 Rady Gminy Cielądz z dnia 28 stycznia 2019 r. w sprawie 
diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnym Rady Gminy Cielądz w § 2 ust. 2 
otrzymuje brzmienie: 

„ 2. Wysokość mies ięcznej zryczałtowanej diety, o której mowa w ust.I , ulega obniżeniu 
o I 0% jej wysokości za każdą nieobecność na sesji Rady Gminy Cielądz oraz na posiedzeniu 
komisji stałej, której radny jest członkiem." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza s ię Wójtowi Gminy Cielądz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWODNICZĄCA 
RADY GMINY 

(mo,a, 
mer Mołl(orzata Rosa 



Uzasadnienie 
do uchwały zmieniającej uchwalę w sprawie diet oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowych radnym Rady Gminy Cielądz 

Nadzór Wojewody Łódzkiego pismem z dnia 18 lutego 2019 r. wyraził wątpliwość 
w zakresie zapisu § 2 ust. 2 Uchwały Nr IV /24/19 z dnia 28 stycznia 2019 r. w sprawie diet 
oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnym Rady Gminy Cielądz i zakwestionował 
zasadę obniżenia diet radnemu pełniącemu funkcję Przewodniczącego Rady Gminy - tylko za 
nieusprawiedliwioną nieobecność na posiedzeniu komisji lub sesji. 

Ze stanowiska organu nadzoru wynika, że „dieta" jest świadczeniem kompensacyjnym, 
a me pracowniczym i dlatego istota takiego świadczenia sprowadza się do wyrównywania 
wydatków i strat w związku z wykonywaniem mandatu radnego. Dlatego też, w ocenie organu 
nadzorn przyjęte w uchwale rozwiązanie nie obniżania diety, nawet w przypadku 
usprawiedliwionej nieobecności radnego, jest sprzeczne z prawem. 

Analizując podstawę do wszczęcia postępowania przez organ nadzoru należy 
stwierdzić, iż tożsamy pogląd w tej sprawie prezentowany jest w orzecznictwie sądów 
administracyjnych i literaturze. 

W związku z powyższym, celem wyeliminowania wskazanej nieprawidłowości, 
proponuję się zmianę brzmienia ust. 2 w § 2 uchwały w sprawie diet oraz zwrotu kosztów 
podróży służbowych radnych Rady Gminy Cielądz, poprzez wprowadzenie uregulowania, 
że dieta ulega zmniejszeniu za każdą nieobecność na sesji i komisji Rady, której radny 
(Przewodniczący Rady) jest członkiem. 

PRZEWODNICZĄCA 
RADY GMINY 

(!Ro,a, 
mgr Małgorzata Rosa 


